| %ﬁﬁ@/ﬁ@@ i

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)

DELIBERAZIONE ORIGINALE /COPIA DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. // /:f DI REG.

ANNO 2020

OGGETTO: Nomina composizione della Delegazione trattante di parte pubblica.

Lanno duemilaventi addi T< del mese di febbraio alle ore ./¢: t:¢" nel Comune di
Grotte e nell’UfTicio Municipale del Sindaco, in seguito a regolare convocazione, si € riunita la Giunta

Municipale nelle persone dei Signori:

)

PROVVIDENZA ALFONSO SINDACO \[X\ (\ |\

TODARO ANNAMARIA VICE SINDACO

CALTAGIRONE ANTONINO ASSESSORE LA ] (j, A8
CIPOLLA ZINA MARIA ASSESSORE pE4T NG .\
AGNELLO VINCENZO ASSESSORE B Sg T ALY

Assente I’Assessore . GPolp 2N D -rlb(lm‘ AT e U NENRs

Assume la Presidenza il Sindaco Alfonso Provvidenza il quale constatata la presenza del numero legale "I
dichiara aperta la seduta. -

Partecipa il Segretario Comunale Simora Nicastro.



Proposta di deliberazione alla Giunta Comunale

PREMESSO che

e |"art. 7 del nuovo Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 21.05.2018 relativo al personale
del comparto funzioni locali, triennio 2016/2018, recita:

1. La contratrazione collettiva integrativa si svolge, nel rispetio delle procedure stahbilite dalla

legge e dul presente CCNL, tra la delegazione sindacale, formata dai soggetti di cui al comma
2, e la delegazione di parte datoriale, come individuata al comma 3,
2. I soggetti sindacali titolari della contrattazione integrativa seno:
a) la RSU;
b) I rappresentanti territoriali delle organizzazioni sindacali di categoria firmatarie del
presente CCNL,
3. I componenti della delegazione di parte datoriale, tra cui é individuato il presidente, sono
designati dall’organo competente secondo i rispettivi ordinamenti. '

o ["art. 8, comma 2°, del sopracitato Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale
del comparto funzioni locali, triennio 2016/2018, il quale stabilisce che I'ente provvede a costituire
la delegazione datoriale di cui all’art. 7, comma 3, entro trenta giorni dalla stipulazione del
presente contratio;

CONSIDERATO che il Presidente della delegazione di parte datoriale la Dott.ssa Laura Eleonora Lo
lacono, nominata con delibera di G.M. n. 76 del 08.10.2018, in data 01.01.2020, non & piu in forza
presso questo Ente;

ATTESO che compete alla Giunta la formalizzazione della designazione e dell’individuazione tra i
componenti del Presidente della delegazione trattante;

EVIDENZIATO che I'art. 7 comma 3°, del CCNL 21.05.2018, individua nei funzionari dell’Ente i
componenti della delegazione trattante di parte pubblica e che, in assenza della dirigenza, tali funzioni
possono essere ricoperte dai Responsabili di P.O. incaricati;

SPECIFICATO che i componenti della delegazione trattante di parte pubblica operano nell’ambito di una
discrezionalita tipicamente tecnica in quanto i fini, gli obiettivi e le risorse finanziarie sono disposti
dagli organi politici;

RILEVATA, per le motivazioni di cui sopra, la necessita di provvedere alla rinomina della deilegazione

trattante di parte pubblica, ai sensi dell’art.7 del citato CCNL del 21.05.2018 abilitata alle trattative per la

stipula del Contratto Integrativo, nel rispetto della disciplina di cui all’art. 5 del predetto CCNL;

VISTO il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il D 1gs. 267/2000;

VISTA la L.R. n.30/2000 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto Comunaie;

VISTO I'O.R.EE.LL.;

PROPONE

Alla Giunta Comunale:
I. Fare proprie le premesse di cui alla superiore proposta, che qui si intende integralmente trascritta;

2. Dineminare quali membri della delegazione trattante di parte pubblica abilitata ad intraprendere
le relazioni sindacali per Ia stipula del nuovo Contratto integrativo, i seguenti soggetti:

PRESIDENTE: Segretario Comunale;



COMPONENTTL: Resp.le di P.O. Struttura Apicale n.1;
Resp.le di P.O. Struttura Apicale n.2;
Resp.le di P.O. Struttura Apicale n.3;
Resp.le di P.O. Struttura Apicaie n.4;

3. Di prendere atto che i componenti della delegazione della parte sindacale sono i seguenti:
- Danile Luigi — Volpe Renato — Caltagirone Antonino UiL
- Bonfanti Carlos — Licata Annamaria CISL
- Pietro Aquilino - Mariangela Terrana CGIL
- Caruso Gioacchino CS.A

4. Di prendere atto che i componenti eletti nel Comune di Grotte per [a R.S.U. sono i seguenti:

- Mancuso Gaetano — rappresentante unitario CISL

- Lo Presti Giuseppe — rappresentante unitario SILPOL
- Cimino Giuseppe -  rappresentante unitario CGIL

- Fighola Giuseppe -  rappresentante unitario CISL

- Agro Paolo - rappresentante unitario UIL

5. Didisporre la trasmissione del presente atto, a cura del Responsabile della competente Area, ai
componenti della delegazione, nonché alle organizzazioni sindacali ed alle R.S.U. aziendali.

6. Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva al fine di avviare celermente le
trattative per il rinnovo contrattuale per ’anno in corso.

Grotte 1i

PARERE DEL RESPONSABILE DI P.O. DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Esaminata la proposta in oggetto, per l'adozione della relativa deliberazione, ai sensi del 1° comma
dell'art. 53 della fegge n® 142/90, come recepita con L.R. 48/91, e cosi come sostituito dall’art. 12 della
L.R. n. 30/2000, in ordine alla sua regolarita tecnica si esprime parere favorevole.

PONSABILE DI P.O. AREA AMMINISTRATIVA

:(Q}éﬁfarmgqﬁﬁaiﬁlo)

Grolte i

LA GIUNTA MUNICIPALE
Vista la superiore proposta di deliberazione predisposta dal Responsabile di P.O. n. 5;
Visti:
- il CCNL del Comparto funzioni locali del 21/05/2018;




it D. Lgs. 267/2000 “Testo unico sull’ordinamento degli Enti locali™;

il D.lgs. 165/2000 e ss.mm.ii.;

’O.R.EE.LL. vigente per la Regine Siciliana;

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione, & stato acquisito il parere previsto dell’art. 49
def D. Lgs. 267/2000 in ordine alla sola regolaritd tecnica in quanto il presente atto non ha alcuna
rilevanza contabile; :

DELIBERA
Di approvare integralmente la superiore proposta che viene a far parte integrante e sostanziale del

presente atto.

Con separata unanime votazione,

DELIBERA

Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente atto, ai sensi dell'art. 12, co. 2, della L.r. 44/1991.



~ H presente verbale viene sottoscritto come spgue:

ﬂ/%\é

Si attesta che copia integrale della presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio di questo
Comune il e vi & rimasta per |5 giorni consecutivi, con defissione in data odierna.
Grotte li

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE

Su conforme attestazione del Messo Comunale, incaricato della tenuta dell’ Albo Pretorio di questo

Comune, )
CERTIFICA

Che copia integrale della presente deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per quindici
giorni  consecutivi ai sensi dell’art.11, comma 1 della L.R. n44/91, oggi art. 711 comma 1 testo
coordinato leggi regionali relative all’ordinamento degli enti locali pubblicato su suppl. ord. GURS
9/05/2008.

Grotle li IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA®

Si certifica che la presente deliberazione: e
o & divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 12 comma | L.R. 44/91, oggi art. 712 testo coordinato delle
leggi regionali, giorno , decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;

¥ e stata dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 12 comma 2 L.R. 44/91, oggi art.
712 testo coordinato delle leggi regionali.

Grotte li ©3% 2% o
IL SEGRETARIO COMUNALE
L mme Tlase W Los P

Si atiesta che la presente copia & conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso
anuministrativo.

Grotte i I1 FUNZIONARIO RESPONSABILE



